
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 39 «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК» С. 

ГОФИЦКОЕ   

ПРИКАЗ  

 

29.04.2021г.                                                                                                   № 7-од                                              

                                                    

Об организации работы по итогам  

проведения независимой оценки  

качества условий оказания услуг в  

МКДОУ ДС № 39 «Золотой петушок» 

с. Гофицкое 

 

 В соответствии с распоряжением администрации Петровского 

городского округа от 22 марта 2021 г. № 152-р «Об организации работы по 

итогам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 

образовательными организациями Петровского городского округа 

Ставропольского края, за 2020 год» и приказом отдела образования 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края от  

26.04.2021 г. № 211 «Об организации работы по итогам проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными 

организациями Петровского городского округа Ставропольского края, за 

2020 год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества 

условий оказания услуг на официальном сайте МКДОУ ДС № 39 «Золотой 

петушок с. Гофицкое в срок до 01.05.2021 г. 

2. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных 

в ходе проведения НОК ОД в МКДОУ ДС № 39 «Золотой петушок» с. 

Гофицкое (Приложение  1). 

3. Ответственному за работу с сайтом Стальной Г.И.  

3.1. Обеспечить техническую возможность выражения получателями 

образовательных услуг мнения о качестве оказания услуг (разместить анкету 

для опроса граждан) или гиперссылку на нее. 

3.2. Провести мониторинг наличия информации, размещенной на 

официальном сайте МКДОУ ДС № 39 «Золотой петушок» с. Гофицкое в 

соответствии с действующим законодательством. 



3.3. Разместить информацию о результатах НОК на официальном сайте 

МКДОУ ДС № 39 «Золотой петушок» с. Гофицкое до 01.05.2021г. 

3.4. Размещать отчет о выполнении плана по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОК ежеквартально до 25 числа последнего месяца 

отчетного квартала. 

4. Предоставлять отчет о ходе реализации мероприятий плана по 

устранению недостатков, выявленных в ходе НОК на 2021-2022 годы 

ежеквартально до 25 числа последнего месяца отчетного квартала Савченко 

С.И. - заместителю начальника отдела образования администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКДОУ ДС № 39 

«Золотой петушок» с. Гофицкое в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий муниципального казенного  

дошкольного образовательного  

учреждения детского сада № 39  

«Золотой петушок» с. Гофицкое                                                     А.А. Лихачева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 7-од от 29.04.2021г. 

 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МКДОУ ДС № 39 

«Золотой петушок» с. Гофицкое на 2021-2022 гг. 

Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленные в ходе 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг 

организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

реализованные 

меры по 

устранению 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I.Открытость и доступность информации об организации 

Не в полной мере 

обеспечено 

функционирование 

дистанционных способов 

взаимодействия с 

получателями 

образовательных услуг на 

официальном сайте 

образовательной 

организации 

Обеспечить техническую 

возможность выражения 

получателями образовательных 

услуг мнения о качестве 

оказания услуг (наличие 

анкеты для опроса граждан или 

гиперссылки на нее) 

II квартал 

2021г. 

Стальная Г.И. - 

воспитатель 

  

Не в полной мере 

обеспечено наличие 

информации на 

Проведение мониторинга 

наличия информации на 

официальном сайте в 

II квартал 

2021г. 

Стальная Г.И. - 

воспитатель 

  



официальном сайте в 

соответствии с 

законодательством 

соответствии с действующим 

законодательством 

II.Комфортность условий предоставления услуг 

Не достаточно 

обеспечены в 

организации комфортные 

условия для 

предоставления 

образовательных услуг 

Обеспечить наличие 

комфортной зоны отдыха 

(ожидания), оборудованной 

мебелью 

III квартал 

2022г. 

Косолапова 

Н.В., 

заведующий 

хозяйством 

  

III.Доступность услуг для инвалидов 

Территория, прилегающая 

к образовательной 

организации, и ее 

помещения не 

обеспечивают 

доступность для 

инвалидов 

Оборудование входов в 

образовательную организацию 

пандусами 

IV квартал 

2022г. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Выделение стоянки для 

автотранспортных средств 

инвалидов 

 Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Приобретение сменного 

кресла-коляски 

IV квартал 

2022г. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Обеспечить специально 

оборудованное санитарно-

гигиеническое помещение в 

организации 

IV квартал 

2022г. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Обеспечить адаптированными 

лифтами, поручнями, 

расширенными дверными 

проемами 

IV квартал 

2022г. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Не достаточно Обеспечение дублирования IV квартал Лихачева А.А.,   



обеспечены в 

образовательной 

организации условия 

доступности, 

позволяющие инвалидам 

получать услуги наравне 

с другими 

надписей, знаков и иной 

текстовой и графической 

информации знаками, 

выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля 

2022г.. заведующий 

Обеспечить дублирование для 

инвалидов по слуху и зрению 

звуковую и зрительную 

информацию 

IV квартал 

2022г.. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Обеспечить помощью 

сопровождение инвалидов в 

помещениях организаций, 

оказываемой работниками 

образовательной организации, 

прошедшими необходимое 

обучение (инструктирование) 

IV квартал 

2022г.. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Обеспечить возможность 

предоставления 

образовательных услуг в 

дистанционном режиме или на 

дому. 

IV квартал 

2022г.. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  

Предоставить инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуги 

сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика). 

IV квартал 

2022г.. 

Лихачева А.А., 

заведующий 

  



 


